
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования  

«Детский сад комбинированного вида № 205»  

ст. Елизаветинская ул. Выгонная 108, т/ф 2291385  

(наименование организации) 

№ 1-УП                                    ПРИКАЗ                             «11» октября 2024г 

 

 
Об открытии платных дополнительных образовательных и услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 205» 

 
       С целью организации образовательного процесса по платным дополнительным 

образовательным услугам в 2024-2025 учебном году, в соответствии 

постановлением администрации муниципального образования город Краснодар № 

5534 от 09.11.2023 «Об утверждении цен на  платные  образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205» и на основании  Устава 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 205»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 11.10.2024 года открыть платные дополнительные образовательные и услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 205» по 

следующим направлениям: 

                Социально - гуманитарной направленности:  

1) обучение по программе: «Скоро в школу я пойду» (5 – 6 лет)  

количество часов освоения учебной программы - 64, 

кол-во детей в группе -4; цена за одно занятие - 360 рублей 03 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 23041рубля 92 копейки; 

кол-во детей в группе -5; цена за одно занятие - 288 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 18433рубля 28 копеек; 

 

Художественной направленности: 

1) «Вокальная студия «Звёздочка»  (5-6 лет)  

кол-во детей в группе -4; цена за одно занятие - 360 рублей 03 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 23041рубля 92 копейки; 

кол-во детей в группе -5; цена за одно занятие - 288 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 18433рубля 28 копеек;  

  



2)обучение по программе: «Театральная мозаика»  (5-6 лет)  

кол-во детей в группе -4; цена за одно занятие - 360 рублей 03 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 23041рубля 92 копейки; 

кол-во детей в группе -5; цена за одно занятие - 288 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 18433рубля 28 копеек 

 

3)Обучение по программе  «Акварелька» (5-6 лет)  

кол-во детей в группе -4; цена за одно занятие - 360 рублей 03 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 23041рубля 92 копейки; 

кол-во детей в группе -5; цена за одно занятие - 288 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 18433рубля 28 копеек 

 

Физкультурно-спортивной направленности: 

1) обучение по программе: «Юный шахматист» (5-6 лет), (6-7 лет)  

количество часов освоения учебной программы - 64 

кол-во детей в группе -4; цена за одно занятие - 360 рублей 03 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 23041рубля 92 копейки; 

кол-во детей в группе -5; цена за одно занятие - 288 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 18433рубля 28 копеек 

кол-во детей в группе -6; цена за одно занятие - 240 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 1536рубля 28 копеек 

 

2)Обучение по программе «Азбука танца» (5-6 лет)  

 количество часов освоения учебной программы - 64, 

кол-во детей в группе -6; цена за одно занятие - 240 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения – 1536 рубля 28 копеек 

кол-во детей в группе -7; цена за одно занятие - 205 рублей 73 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения – 13166 рублей 72 копейки 

кол-во детей в группе -8; цена за одно занятие - 180 рублей 01 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения – 1152 рубля 64 копейки 

 

3)Обучение по программе «Логоритмика «Мозаика» (5 – 6 лет) 

количество часов освоения учебной программы - 64 

кол-во детей в группе -4; цена за одно занятие - 360 рублей 03 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 23041рубля 92 копейки; 

кол-во детей в группе -5; цена за одно занятие - 288 рублей 02 копейки,  

полная стоимость услуг за весь период обучения - 18433рубля 28 копеек 

 

2.Утвердить: 

- утвердить Положение о платных дополнительных образовательных услугах, не 

относящихся к основным видам деятельности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад комбинированного вида № 205»  (Приложение 1); 



-заявление, бланк договора об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг (приложение 2); 

-бланк табеля фактически проведенных занятий (приложение 3); 

-расписание занятий платных дополнительных услуг (приложение 4); 

-список педагогических работников, обеспечивающих реализацию платных 

дополнительных услуг в 2024-2025 учебном году год (приложение 5);  

2.  Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных и иные услуг – воспитателя Палий Л.А. 

   Воспитателю Палий Л.А. заключить договора на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг с родителями (законными представителями) до начала занятий. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                      _____________________ Г.Н. Пономарева 

 

С приказом ознакомлена:          
 воспитатель          ____________________Л.А.Палий 


	b9395afd29f767b9f631884bf0f6dbfa3970a011c8a05c03c4406a5c0e641ef3.pdf
	Об открытии платных дополнительных образовательных и услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированн...


		2024-10-29T14:29:56+0300
	Пономарева Галина Николаевна




